

ZMLUVA O DIELO

č. ÚVV a ÚVTOS-9-115/11-2013

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. v znení neskorších zmien a doplnkov

Čl. I

Zmluvné strany

1.1. Objednávateľ

Sídlo:

Štatutárny zástupca:

IČO:

DIČ:

Bankové spojenie:

Číslo účtu:

Zástupca oprávnený jednať vo veciach zmluvy:

Adresa pre písomný styk

a zasielanie faktúr:

Telefón:

Ústav na výkon väzby a Ústav na výkon trestu odňatia slobody

Chorvátska 5, 812 29 Bratislava

Mgr. Vojtech Gálik - riaditeľ

738 225

2020831384

Štátna pokladnica

7000162490/8180

Ing. Miroslav Löffler - zástupca riaditeľa ústavu pre ekonomické veci

Ústav na výkon väzby a Ústav na výkon trestu odňatia slobody, Chorvátska 5, 812 29 Bratislava

02/20832111

(ďalej ako „objednávateľ“)

a

1.2. Zhotoviteľ

Sídlo:

Štatutárny zástupca:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

Bankové spojenie:

Číslo účtu:

Zástupca oprávnený jednať vo veciach technických:

Adresa pre písomný styk
a zasielanie faktúr:

Telefón:

Eminent -S s.r.o.

Levická 12, 94901 Nitra

Ing. Peter Klepanec

34119566

2020407257

SK2020407257

SLSP a.s.,

0233165818/0900

Ing. Peter Starovič

Eminent -S s.r.o., Levická 12, 94901 Nitra

037/6513070

(ďalej len „zhotoviteľ“)

(spoločne ďalej aj ako „zmluvné strany“).

Preambula

Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok výberového konania. Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup – výberové konanie dodávateľa (verejná súťaž – **podlimitná zákazka** bez využitia elektronického trhoviska).

Čl. II

Predmet plnenia

2.1 Predmetom plnenia zmluvy je „**Prístavba schodiska Chorvátska ul. č. 3**“ v objekte:

Ústav na výkon väzby a Ústav na výkon trestu odňatia slobody, Chorvátska ulici č. 3, Bratislava.

2.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok stanovených v tejto zmluve a v rozsahu ním spracovanej a objednávatelom odsúhlasenej cenovej ponuky zrealizuje dodávku a montážne práce na predmet zákazky „**Prístavba schodiska Chorvátska ul. č. 3**“ v súlade s obdržanou projektovou dokumentáciou, v dohodnutom termíne a zhotovený predmet plnenia odovzdá objednávatelovi.

2.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje vyhotoviť predmet plnenia vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.

2.4 Objednávateľ sa zaväzuje predmet plnenia prevziať a zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu.

2.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že po ukončení predmetu plnenia odovzdá objednávatelovi projektovú dokumentáciu (projekt skutočného vyhotovenia), revíziu správu a STD (sprievodná technická dokumentácia). Dokumentácia a revízna správa budú vypracované v slovenskom jazyku.

2.6 Zhotoviteľ vykoná predmet plnenia v zmysle predloženej a objednávatelom akceptovanej cenovej ponuky, v ktorej sú zahrnuté aj náklady na dopravu a zhotovenia projektovej dokumentácie (projekt skutočného vyhotovenia), revíznej správy a STD (sprievodná technická dokumentácia).

2.7 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že na vlastné náklady zabezpečí odstránenie vzniknutých porúch a poškodení na objektoch objednávatel'a spôsobených pracovníkmi zhotoviteľ'a a taktiež zabezpečí na vlastné náklady likvidáciu odpadu vzniknutého realizáciou a upratanie týchto priestorov.

Čl. III

Čas plnenia

3.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať predmet plnenia jednotlivých častí predmetu zmluvy podľa čl. II. bod 2.1 nasledovne:

prevzatie staveniska 11.11.2013

začatie prác: 12.11.2013

ukončenie prác: 30.12.2013

odovzdanie predmetu plnenia: 30.12.2013

3.2 Odovzdanie: Stavebné práce sa budú v objekte vykonávať počas prevádzky.

3.3 Zmluvné termíny uvedené v bode 3.1 sú termíny najneskoršie prípustné a neprekročiteľné s výnimkou:

- 3.3.1. vyššej moci,
- 3.3.2. dislokačných alebo prevádzkových dôvodov objednávateľa,
- 3.3.3. v prípade zmien a rozsahu podľa pokynov objednávateľa.
- 3.4 Predĺženie lehoty plnenia bude podľa dĺžky preukázaného zdržania.
- 3.5 Objednávateľ sa zaväzuje: umožniť vstup do priestorov objektu pracovníkom zhotoviteľa, v ktorých sa bude dielo realizovať.
- 3.6 Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ nie je v omeškaní s termínom dokončenia predmetu plnenia uvedeného v bode 3.1 po dobu, po ktorú nemohol svoju povinnosť súvisiacu s realizáciou plniť následkom okolností, vzniknutých na strane objednávateľa. V tomto prípade má zhotoviteľ právo na adekvátne predĺženie lehoty na ukončenie predmetu plnenia a náhradu straty času.

ČI. IV

Vykonanie predmetu plnenia

- 4.1 Zhotoviteľ vykonáva činnosti spojené s predmetom plnenia na vlastnú zodpovednosť podľa zmluvy, pri čom bude dodržiavať všeobecné záväzné predpisy, príslušné technické normy (STN), zápisy a dohody medzi objednávateľom a zhotoviteľom a vyjadrenia verejno-právnych orgánov a inštitúcií.
- 4.2 Zahájením stavebných prác zhotoviteľ preberá na seba všetky povinnosti a zodpovednosť za bezpečnosť práce počas realizácie a to až do prevzatia predmetu plnenia objednávateľom. Zhotoviteľ na základe tejto dohody prehlasuje, že preberá zodpovednosť za všetky škody, ktoré vzniknú na majetku objednávateľa alebo na majetku iných právnických alebo fyzických osôb, dôsledkom jeho činnosti pri plnení predmetu plnenia tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa ďalej zaväzuje, že takto vzniknuté škody odstráni na vlastné náklady a v čo najkratšom čase. Zmluvné strany zároveň prehlasujú, že dohoda o prevzatí zákonných povinností uvedená v tomto bode zmluvy vyjadruje ich vôľu, že dohoda je pre nich dostatočne určitá a zrozumiteľná tak, aby v budúcnosti nevznikli pochybnosti z hľadiska jej rozsahu a jej predmetu.
- 4.3 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že pri realizácii predmetu plnenia nepoužije materiál, o ktorom je v čase jeho použitia známe, že je škodlivý.
- 4.4 Objednávateľ poveruje výkonom funkcie preberania predmetu plnenia zamestnancov p. Mgr. Maroša Mrenicu a Rastislava Manga.
- 4.5 Zhotoviteľ je povinný určiť osobu zodpovednú za riadenie stavebných prác – stavbyvedúci : Ing. Staroviča
- 4.6 Zodpovedná osoba – stavbyvedúci je povinný spolupracovať so stavebným dozorom, ktorého určí objednávateľ.
- 4.7 Zhotoviteľ zrealizuje predmet diela v zmysle predloženej dokumentácie objednávateľom a v rozsahu oceneného výkazu výmeru, zadaného objednávateľom. Za odchýlky, ktoré budú pri realizácii spôsobené nepresnou projektovou dokumentáciou nenesie zhotoviteľ zodpovednosť ani z toho vyplývajúce dôsledky.

ČI. V

Odstúpenie od zmluvy

- 5.1 Objednávateľ môže od zmluvy odstúpiť kedykoľvek až do ukončenia predmetu plnenia v prípadoch porušenia zmluvy zhotoviteľom, je však povinný zaplatiť zhotoviteľovi čiastku zodpovedajúcu cene vykonaných prác a s tým spojených preukázaných nákladov.

5.2 Podstatným porušením zmluvy sú chyby plnenia zhotoviteľa, na ktoré bol objednávateľom v priebehu realizácie upozornený a ktoré zhotoviteľ napriek tomuto upozorneniu neodstránil v primeranej lehote, ktorú mu k tomu účelu objednávateľ poskytol.

5.3 Ak nastane okolnosť uvedená v bode 5.2., zhotoviteľ zašle objednávateľovi faktúru v 2-och vyhotoveniach doporučeným listom v lehote do 10 dní odo dňa odstúpenia od zmluvy. V tejto faktúre, splatnej do 30 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi, zhotoviteľ vyrovná zaplatené mesačné faktúry do výšky zrealizovanej časti predmetu zmluvy.

5.4 Výpovedná lehota je jeden mesiac a začína plynúť prvým dňom mesiaca nasledujúcom po doručení písomnej výpovede.

ČI. VI

Zmluvné pokuty

6.1 Ak je zhotoviteľ v omeškaní s termínom ukončenia predmetu plnenia nezavinenom objednávateľom, zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % za neukončenú časť predmetu plnenia za každý i začatý deň omeškania.

6.2 Ak je objednávateľ v omeškaní s úhradou vystavenej faktúry zaplatí dodávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % za každý i začatý deň omeškania.

6.3 Sankciami uvedenými v bode 6.1 / 6.2 nie sú dotknuté nároky na náhradu škody zmluvných strán.

ČI. VII

Odobzдание predmetu plnenia

7.1 Zhotoviteľ je povinný písomne alebo telefonicky oznámiť objednávateľovi najneskôr 2 dni vopred, kedy bude predmet plnenia pripravený na odovzdanie a prevzatie.

7.2 O odovzdaní a prevzatí predmetu plnenia spíšu zmluvné strany protokol. Predmet plnenia bude odovzdaný len ak objednávateľ v protokole o odovzdaní a prevzatí vyhlási, že predmet plnenia preberá.

7.3 Prevzatie predmetu plnenia môže objednávateľ odmietnuť pre chyby a nedorobky až do ich odstránenia.

7.4 Nebezpečenstvo škody na predmete plnenia, na veciach a na materiáloch, potrebných na jeho zhotovenie, znáša zhotoviteľ do protokolárneho prevzatia diela objednávateľom.

7.5 Zhotoviteľ zostáva vlastníkom zabudovaných materiálov, výrobkov a zariadení, ktoré dodal na zhotovenie až do ich úhrady objednávateľom.

ČI. VIII

Záručná doba, zodpovednosť za chyby

8.1 Ak reklamuje objednávateľ u zhotoviteľa chyby zhotoveného predmetu plnenia v záručnej dobe, je zhotoviteľ povinný tieto odstrániť bez zbytočného odkladu bezodplatne. Pokiaľ by odstránenie chyby bolo spojené s neúmerne vysokými nákladmi a chyba by nebránila užívaniu, zmluvné strany sa môžu dohodnúť na primeranej zľave z ceny predmetu plnenia bez odstránenia chyby.

8.2 Zmluvné strany sa dohodli, že záručná doba na dielo bude trvať 5 rokov.

8.3 Záručná doba začína plynúť odo dňa prevzatia predmetu plnenia objednávateľom bez chýb a nedorobkov a neplynie v čase, kedy objednávateľ nemohol predmet plnenia užívať pre chyby,

za ktoré zodpovedá zhotoviteľ.

- 8.4 Chyby predmetu plnenia, uvedené v protokole o odovzdaní a prevzatí, zmluvné strany nepovažujú za konečnú možnosť reklamácie zjavných chýb zo strany objednávateľa a odovzdanie predmetu plnenia sa nepovažuje za prehliadku predmetu plnenia objednávateľom podľa ustanovenia § 562 Obchodného zákonníka. Objednávateľ môže zjavné chyby písomne reklamovať do 15 dní po prevzatí predmetu plnenia.
- 8.5 Materiály a výrobky, ktoré nezodpovedajú zmluve a požadovaným skúškam, musí zhotoviteľ na vlastné náklady odstrániť a nahradiť bezchybnými.
- 8.6 Objednávateľ je povinný umožniť zhotoviteľovi prístup do priestorov, kde sa majú chyby predmetu plnenia zistené počas záručnej doby odstraňovať.
- 8.7 Reklamácia chýb bude vykonaná písomne. Doba odstránenia chýb bude dohodnutá pri reklamačnom konaní.
- 8.8 Za záručnú poruchu sa nepovažuje porucha po cudzom alebo neodbornom zásahu do systému, po živeľnej udalosti (voda, oheň, vyššia moc, a pod.), porucha zapríčinená nevhodným prostredím alebo zaobchádzaním. Dodávateľ sa zaväzuje takéto poruchy odstrániť na základe zvláštnej objednávky po vzájomnej dohode.

Čl. IX

Cena predmetu plnenia

9.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy podľa článku II, je stanovená v zmysle cenovej ponuky - Príloha č. 1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy a je dojednaná podľa zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky č.87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z. z. a výmeru MF SR č. R-3/1996.

Útvár	Cena diela bez DPH v €	Sadzba DPH	Cena diela s DPH v €
ÚVVaÚVTOS Bratislava	49500.- €	20 %	59400.- €

Špecifikácia prác a dodávky tvorí Príloha č. 1, ktorá je nedeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

9.2 Možnosť a spôsob úpravy ceny:

9.2.1 v prípade rozšírenia alebo zúženia predmetu zmluvy požadovaného objednávateľom,

9.2.2 pri zmene technického riešenia požadovaného objednávateľom,

9.2.3 pri zmene zákonnej sadzby DPH,

9.2.4 práce, ktoré zhotoviteľ nevykoná alebo vykoná bez písomného príkazu objednávateľa alebo odchylne od dohodnutého rozsahu montážnych prác a dojednaných zmluvných podmienok objednávateľ neuhradí,

9.2.5 v prípade, že sa počas realizácie ukáže potreba zmeny objemového alebo konštrukčného charakteru alebo prác navyše, túto skutočnosť oznámi zhotoviteľ objednávateľovi, a toto bude riešené dodatkom ku zmluve po predchádzajúcom odsúhlasení s objednávateľom. Tieto práce budú ocenené podľa Čl. IX. bodu 9.1,

9.2.6 navyše práce môžu byť vykonané až po podpísaní dodatku k zmluve.

Čl. X

Platobné podmienky, fakturácia

10.1 Fakturácia za dodaný materiál a za zhotovené práce bude vykonaná formou výslednej faktúry, vystavenej zhotoviteľom na základe predložených a objednávateľom odsúhlasených súpisov skutočne vykonaných prác. Fakturovať konečnou faktúrou má zhotoviteľ právo až po riadnom dokončení a odovzdaní predmetu plnenia bez chýb a nedorobkov.

10.2 Objednávateľ sa zaväzuje faktúry uhradiť do **30 dní** odo dňa ich doručenia. Až do odstránenia chýb nie je objednávateľ povinný vykonať úhradu v rozsahu chybného plnenia a nie je v omeškaní s touto platbou.

10.3 Ak vystavená faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu podľa platných predpisov, objednávateľ ju vráti na doplnenie a nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia dopnenej faktúry.

10.4 Faktúra bude predložená objednávateľovi v 2 výtlačkoch a bude obsahovať minimálne tieto údaje:

- označenie objednávateľa a zhotoviteľa,
- miesto a názov diela,
- číslo zmluvy,
- číslo faktúry, resp. daňového dokladu,
- deň odoslania a deň splatnosti faktúry, zdaniteľné obdobie,
- fakturovanú sumu,
- pečiatku a podpis oprávneného zástupcu zhotoviteľa,
- prílohou faktúry bude súpis prác a dodávok, vyhotovený podľa bodu 10.1.

Čl. XI

Okolnosti vyššej moci

11.1 Každá zo zmluvných strán je oprávnená odstúpiť od zmluvy, ak druhá strana nesplní zmluvné záväzky z dôvodu vyššej moci.

11.2 Pod vyššou mocou sa rozumejú okolnosti, ktoré nastali po uzavretí zmluvy ako výsledok nepredvídateľných prekážok. V prípade, že takáto okolnosť bráni v plnení povinností podľa tejto zmluvy zhotoviteľovi alebo objednávateľovi, bude povinná strana zbavená zodpovednosti za čiastočné alebo úplné nesplnenie záväzkov podľa zmluvy, prípadne sa predĺžia lehoty na splnenie záväzkov podľa zmluvy primerane o dobu, po ktorú pôsobili tieto okolnosti.

Čl. XII

Záverečné ustanovenia

12.1 Zmluva podpísaná štatutárnymi zástupcami zmluvných strán nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na Centrálnom registri zmlúv.

12.2 Zmenu alebo doplnenie môžu zmluvné strany vykonať len formou písomného dodatku k zmluve, odsúhlaseného a podpísaného obidvoma zmluvnými stranami.

12.3 Pokiaľ nie je v zmluve dohodnuté inak, vzájomné vzťahy zmluvných strán sa riadia

príslušnými ustanovenia **Obchodného zákonníka (zákon č.513/1991 Zb. , v znení neskorších predpisov)** a ostatnými všeobecne záväznými predpismi platnými v Slovenskej republike.

12.4 V prípade zmeny obchodného mena, adresy, sídla alebo čísla účtu každá zo zmluvných strán je povinná oznámiť túto skutočnosť bezodkladne druhej strane.

12.5 Zmluva je vyhotovená v 4 exemplároch, z ktorých 2 sú určené pre objednávateľa a 2 pre zhotoviteľa.

12.6 Zmluvné strany prehlasujú, že zmluve porozumeli, s jej obsahom súhlasia, zmluvu pokladajú za dôvernú a zaväzujú sa neinformovať o jej obsahu tretie strany bez písomného súhlasu druhého zmluvného partnera, na znak čoho pripájajú svoje podpisy.

V Nitre, dňa 6.11.2013

V Bratislave, dňa

Za zhotoviteľa:

Za objednávateľa:

Ing. Peter Klepanec, v.r.
konateľ spoločnosti

Mgr. Vojtech Gálik, v.r.
riaditeľ ústavu

Cenový rozpočet na realizáciu stavby

nacenený výkaz výmer zadáný objednávateľom

„Prístavba schodiska Chorvátska ul. č. 3“

Zhotoviteľ :

Eminet-S s.r.o.

Levická 12,94901 Nitra

Stavba: ÚVVAÚVTOS Bratislava

Objekt: Ocelové schodisko

Dátum: 5.11.2013

Časť: Stavebná časť vrátane ocelových schodov

JKSO:

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom v €	Cena jednotková v €	Cena celkom v €
1	2	3	4	5	6,00	7,00	8,00

HSV Práce a dodávky HSV**1 Zemné práce**

4599,90

1	221	113107132	Odstránenie podkladu alebo krytu do 200m ² z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300	m2	28,90	18,00	520,20
2	1	130201001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr. 3 ručne	m3	1,13	47,00	52,97
3	1	131201101	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3 do 100 m3	m3	34,91	19,00	663,37
4	1	131201109	Priplatek za lepivosť horniny 3	m3	34,91	5,00	174,57
5	1	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn. 3 do 100 m3	m3	1,56	19,00	29,58
6	1	132201109	Priplatek k cene za lepivosť hornin 3	m3	1,13	5,00	5,64
7	1	132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000 mm horn. 3 do 100 m3	m3	2,31	15,00	34,68
8	1	132201209	Priplatek k cene za lepivosť hornin 3	m3	2,31	5,00	11,56
9	1	161101101	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny 1 až 4 od 1m do 2,5 m	m3	38,35	8,00	306,82
10	1	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr. 1-4 do 3000m	m3	24,08	7,00	168,58
11	1	162701109	Priplatek za každých ďalších 1000m horniny 1-4 po spevnenej ceste	m3	770,66	3,00	2311,97
12	1	171201201	Uloženie sypaniny na skládku do 100m3	m3	24,08	6,00	144,50
13	1	171201205	Poplatok za skládku	m3	24,08	4,00	96,33
14	1	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100m3	m3	15,83	5,00	79,14

2 Zakladanie

2154,80

15	11	273321311	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. B20(C 16/20)	m3	0,67	44,00	29,57
16	11	273362021	Výstuž základových dosiek zo zvár. sietí KARI	t	0,03	650,00	16,90
17	11	274313611	Betón základových pásov, prostý tr. B20(C 16/20)	m3	3,88	44,00	170,59
18	11	274321311	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr. B20(C 16/20)	m3	10,07	44,00	442,99

19	11	274351215	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-dielce	m2	70,80	8,00	566,40
20	11	274351216	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-dielce	m2	70,80	10,00	708,00
21	11	274361521	Výstuž základových pásov z ocele I0335	t	0,04	650,00	27,95
22	11	274362021	Výstuž základových pásov zo zvar. sietí KARI	t	0,30	650,00	192,40

3 Zvislé a kompletné konstrukcie

576,90

23	11	311231116	Murivo nosné tehlové dĺ. 290mm P 7-15 MC 10	m3	7,23	30,00	216,90
24	14	317121151	Montáž prekladu zo železobetónových prefabrikátov do pripravených rýh svetl. otvoru	ks	20,00	7,00	140,00
25	MAT	5934113100	POROTHERM keram. predpät. preklad KPP 120x65x1250mm	ks	20,00	11,00	220,00

4 Vodorovné konstrukcie

331,70

26	14	413231211	Zamurovanie záhlavia akýmkoľvek pálenými tehľami stropných trámov s prierezom trámu do 20000 mm²	ks	8,00	7,00	56,00
27	11	430321313	Schodiskové konstrukcie, betón železový tr. B20(C 16/20)	m3	0,92	44,00	40,61
28	11	430362021	Výstuž schodiskových konstrukcií zo zvarovaných sietí z drôtov typu KARI	t	0,02	650,00	13,65
29	11	431351121	Debnenie do 4m výšky – podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	1,10	35,00	38,54
30	11	431351122	Debnenie do 4m výšky – podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	1,10	28,00	30,83
31	11	434311115	Stupne dusané z betónu bez poteru, so zahladením povrch tr. B20(C 16/20)	m	6,01	14,00	84,14
32	11	434351141	Debnenie stupňov na podstupovej doske alebo teréne pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	0,87	39,00	33,97
33	11	434351142	Debnenie stupňov na podstupovej doske alebo teréne pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	0,87	39,00	33,97

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

593,12

34	14	612409991	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, poláh, obkladov atď.	m	32,00	4,00	128,00
35	11	612473182	Vnútna omietka vápenocement, zo suchých zmesí i v schodisku, muriva, štuková	m2	9,32	8,00	74,56
36	11	612473185	Priplatok za zabudované omietniky v ploche stien (meria sa v m2 plochy)	m2	9,32	8,00	74,56
37	11	622461152	Vonkajšia omietka stien šľachtená škrabaná v stupni zložitosti 3	m2	9,32	12,13	113,05
38	11	631571003	Násyp zo štrkopiesku 0-32 (pre spevnenie podkladu)	m3	1,40	4,97	6,95
39	11	642945111	Osadenie ocel. zárubní protipož. dverí s obetónov. Jednokridlové do 2,5 m2	ks	4,00	24,00	96,00
40	MAT	55333004	Oceľová zárubeň CgU pre požiarne jednokridlové dvere 900x1970	ks	4,00	25,00	100,00

9 Ostatné konstrukcie a práce-búranie

12121,94

41	221	919735124	Rezanie betónového krytu alebo podkladu tr. Ned B15(C 12/15) hr. Nad 150 do 200mm	m	17,64	7,00	123,45
----	-----	-----------	---	---	-------	------	--------

42	3	942941022	Montáž lešenia ťaž. radov. podlahami z dosiek, šírky 2,00-2,50m, pri zat. plochy 3 kPa, výšky 10-20 m / alt.plošina /	m2	398,69	3,00	1196,08
43	3	942941192	Priplatok za prvý a každý ďalší začatý mesiac použitia lešenia k cene -1022 / alt.plošina /	m2	682,25	3,00	2046,76
44	3	942941822	Demontáž lešenia ťaž. prac.rad. s podlah., šírky 2,00-2,50 m pri zat. plochy do 3 kPa výšky do 20 m / alt.plošina /	m2	398,69	1,00	398,69
45	13	965042220	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón, liaty asfalt hr. nad 100 mm - 2,200 t	m3	4,34	10,00	43,35
46	13	967031132	Prikresanie rovných ostení, bez odstupu, po hrubom vyrúbani otvorov, v murive tehl. na maltu -0,057 t	m2	15,12	13,00	196,56
47	13	968062245	Vybúranie drevených a kovových rámov okien jednoduchých plochy do 2 m2 - 0,036t	m2	3,30	5,00	16,50
48	13	968062246	Vybúranie drevených a kovových rámov okien jednoduchých plochy do 4 m2 -0,030t	m2	10,80	5,00	54,00
49	13	971038691	Vybúranie otvorov v murive z tvármic veľ. plochy do 4 m2 hr. nad 150 mm -1,500t	m3	5,17	5,00	25,83
50	13	979011131	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3,5t	t	23,50	79,00	1856,82
51	13	979011141	Priplatok za každých ďalších 3,5 m	t	94,02	10,00	940,16
52	13	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	33,04	2,50	82,60
53	13	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1123,38	1,90	2134,42
54	13	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	33,04	50,00	1652,05
55	13	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	99,12	12,00	1189,46
56	13	979082122	Poplatok za uloženie na skládku	t	33,04	5,00	165,21

99 Presun hmôt HSV

620,12

57	11	998021021	Presun hmôt pre haly 802,811 zvislá konštr. z tehál, tvármic, blokov alebo kovová do výšky 20 m	t	62,01	10,00	620,12
----	----	-----------	---	---	-------	-------	--------

PSV Práce a dodávky PSV

711 Izolácie proti vode a vlhkosti

229,57

58	711	711111002	Izolácia proti zemnej vlhkosti vodorovná asfaltovým lakom za studena	m2	10,76	2,00	21,52
59	MAT	1116315200	Lak asfaltový ALN-RENOLAK N v sudoch	t	0,01	1500,00	12,00
60	711	711142559	Izolácia proti zemnej vlhkosti zvislá NAIP pritavením	m2	10,76	5,00	53,79
61	MAT	6283310000	Pásky ťažké asfalt., napr. Glasbit g 200 s 40 alebo ekvivalent	m2	12,91	6,00	77,46
62	711	998711201	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	2,70	24,00	64,80

761 Konštrukcie sklobetónové

257,00

63	761	761124100	Sklobetónové steny, priečky a okná hr. do 100mm z tvaroviek č. 1910 bezfarebných veľ. 190x190x100 mm	m2	3,30	66,00	217,80
64	761	998761202	Presun hmôt na sklobetónové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	2,80	14,00	39,20